

Table 1: BTE's Online Training Programmes for Officers (August 2020)

No	Name of the Trg. Estb.	Name of the Programme & Programme Director	Duration (in hrs)	Tentative Dates	Target Participants	Nominations (Demand Driven, Off/Dept, or Both)
1	CAB Pune	Customised Training Programme on Agrifinance for Commercial Banks (Smt. Dayamurtha,B & Smt. Ananthi S)	15 hours	August 03-07	Indian Bank	Customised Programme
2	CAB Pune	Programme on ALM/Investment for officers of UCBs (Shri Rajesh Sharma & Shri AS Pillai)	12 hours	August 03-07	Officers from UCBs	Nominations by UCBs
3	CAB Pune	NAMCABs – ToT (Training Establishments of banks) (Shri M Sundaramoorthy & Shri Narayan)	12 hours	August 03-06	Trainers of banks' Training establishments)	Nomination by Banks
4	CAB Pune	Programme on financing Collectives (FPO, JLG and SHG (Smt. Dayamurtha,B & Shri N Madhumurthy)	15 hours	August 10-14	Scheduled Commercial Banks	Nomination by Banks
5	CAB Pune	Leadership Development Programme for CEOs of UCBs (Shri Y. R. Acharya & Dr. Gautam Prakash)	06 to 08 hours	August 10-12	CEOs of UCBs	Nominations by UCBs
6	CAB Pune	Programme on MSME Financing (Banks) (Shri M Sundaramoorthy & Shri A S Pillai)	15 hours	August 10-14	Officers of SCB (including RBI)	Both Demand Driven – Nomination by banks & Office/Department
7	CAB Pune	Management Development Programme for Branch Managers (Shri Y. R. Acharya & Dr. S. Subbaiah)	10 to 12 hours	August 17-21	Branch Managers of UCBs and Commercial Banks	Nomination by Banks
8	CAB Pune	Programme on Credit Management for officers of UCBs (Shri Rajendra Kumar & Shri Rajesh Sharma)	15 hours	August 24-28	Officers from UCBs	Nominations by UCBs

This is an indicative list of programmes. The announcement letters will be sent to the ROs and CoDs as per existing practice.

तालिका 1: अधिकारियों के लिए बैंक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान का ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम (अगस्त 2020)

संख्या	प्रशिक्षण प्रतिष्ठान का नाम	कार्यक्रम का नाम और कार्यक्रम निदेशक	अवधि (घंटे में)	संभावित तिथि	लक्ष्य समूह	नामांकन (मांग प्रेरित, विभाग, या दोनों)
1	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, पुणे	वाणिज्यिक बैंकों के लिए कृषि पर आवश्यकता आधारित प्रशिक्षण कार्यक्रम (श्रीमती दयामृता, बी और श्रीमती अनंती एस)	15 घंटे	03 से 07 अगस्त	इंडियन बैंक	आवश्यकता आधारित कार्यक्रम
2	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, पुणे	यूसीबी के अधिकारियों के लिए ALM / निवेश पर कार्यक्रम (श्री राजेश शर्मा और श्री एएस पिल्लई)	12 घंटे	03 से 07 अगस्त	यूसीबी के अधिकारी	यूसीबी द्वारा नामांकन
3	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, पुणे	NAMCABs - टीओटी (बैंकों के प्रशिक्षण प्रतिष्ठान) (श्री एम सुंदरमूर्ति और श्री नारायण)	12 घंटे	03 से 06 अगस्त	बैंकों के प्रशिक्षण प्रतिष्ठानों के प्रशिक्षक)	बैंकों द्वारा नामांकन
4	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, पुणे	सामूहिक वित्तपोषण पर कार्यक्रम (एफपीओ, जेएलजी और एसएचजी) (श्रीमती दयामृता, बी और श्री एन मधुमूर्ति)	15 घंटे	10 से 14 अगस्त	अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक	बैंकों द्वारा नामांकन
5	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, पुणे	यूसीबी के सीईओ के लिए नेतृत्व विकास कार्यक्रम (श्री वाई आर आचार्य और डॉ. गौतम प्रकाश)	06 से 08 घंटे	10 से 12 अगस्त	यूसीबी के सीईओ	यूसीबी द्वारा नामांकन
6	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, पुणे	वित्त पोषण (बैंक) पर कार्यक्रम (श्री एम सुंदरमूर्ति और श्री ए एस पिल्लई)	15 घंटे	10 से 14 अगस्त	अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक (रिज़र्व बैंक सहित) के अधिकारी	मांग प्रेरित - बैंकों और कार्यालय / विभाग द्वारा नामांकन
7	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, पुणे	शाखा प्रबंधकों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम (श्री वाई आर आचार्य और डॉ. एस सुब्बैया)	10 से 12 घंटे	17 से 21 अगस्त	यूसीबी और वाणिज्यिक बैंकों के शाखा प्रबंधक	बैंकों द्वारा नामांकन
8	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, पुणे	यूसीबी के अधिकारियों के लिए ऋण प्रबंधन पर कार्यक्रम (श्री राजेंद्र कुमार और श्री राजेश शर्मा)	15 घंटे	24 से 28 अगस्त	यूसीबी के अधिकारी	यूसीबी द्वारा नामांकन

यह कार्यक्रमों की सांकेतिक सूची है। घोषणा पत्र पहले के अनुसार ही क्षेत्रीय कार्यालय और केंद्रीय कार्यालय विभागों को भेजे जाएंगे।

Table 2 - List of theme-based Webinars of 60-90 minutes duration to be offered by Training Establishments (August 2020)

No	Training Area	Trg Establishment	Webinar Theme	Name of the Faculty	Indicative Date
1	HR Development	CAB Pune	Group Dynamics	Shri Y R Acharya	August 04
2			Leaders and Leadership	Dr. Singala Subbaiah	August 24
3	FI, Agri and MSME Lending	CAB Pune	Financing Poultry(Broiler) projects)	Smt. Dayamurtha B	August 17
4			Doubling of Farmers' Income	Shri Pankaj Setiya	August 18
5			Study on Priority Sector Lending (PSL)	Dr. Singala Subbaiah	August 19
6			Financing rural godowns	Shri N Madhumurthy	August 20
7			Financing tenant farmers through Joint Liability Groups	Smt. Dayamurtha B	August 21
8			Lessons from COVID 19 Crisis for Indian Agriculture	Smt. Ananthi	August 25
9			DOS-UCB focussed	CAB Pune	Maintenance of Statutory Reserves (CRR and SLR) by UCBs [For officers of UCBs]
10	Role of AI in Cyber Security (Target Audience – Officers /CEOs / Directors of UCBs)	Shri Rajesh Sharma			August 11
11	RBI guidelines on classification and valuation of investment for UCBs	Dr Ashish Srivastava			August 12
12	Graded Cyber Security framework for the UCBs.	Shri Ashutosh Upadhyay			August 13
13	Financial Inclusion and Literacy	CAB Pune	Special Study on TReDS	Shri M Sundaramoorthy	August 18
14			Customer Education for MSMEs	Shri Narayan	August 14

This is an indicative list of webinars. The announcement letters will be sent to the ROs and CoDs as per existing practice.

तालिका 2 - प्रशिक्षण प्रतिष्ठानों द्वारा दी जाने वाली 60-90 मिनट की अवधि के विषय-आधारित वेबिनार की सूची (अगस्त 2020)

संख्या	प्रशिक्षण क्षेत्र	प्रशिक्षण प्रतिष्ठान का नाम	वेबिनार का विषय	संकाय का नाम	संभावित तिथि
1.	मानव संसाधन विकास	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय , पुणे	समूह की गतिशीलता	श्री वाई आर आचार्य	04 अगस्त
2.			नेता और नेतृत्व	डॉ. सिंगला सुब्बैया	24 अगस्त
3.	वित्तीय समावेश, कृषि और एमएसएमई ऋण	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय , पुणे	फाइनेंसिंग पोल्ट्री (ब्रायलर) प्रोजेक्ट्स	श्रीमती दयामृता बी	17 अगस्त
4.			किसानों की आय दोगुनी करना	श्री पंकज सेतिया	18 अगस्त
5.			प्राथमिकता क्षेत्र ऋण (PSL) पर अध्ययन	डॉ. सिंगला सुब्बैया	19 अगस्त
6.			ग्रामीण गोदामों का वित्तपोषण	श्री एन मधुमूर्ति	20 अगस्त
7.			संयुक्त देयता समूहों के माध्यम से पट्टेदार किसानों का वित्तपोषण	श्रीमती दयामृता , बी	21 अगस्त
8.			भारतीय कृषि के लिए कोविड-19 संकट से सबक	श्रीमती अनंती	25 अगस्त
9.	पर्यवेक्षण विभाग (शहरी सहकारी बैंक) केन्द्रित	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय , पुणे	यूसीबी द्वारा सांविधिक आरक्षित (सीआरआर और एसएलआर) का प्रतिपालन (यूसीबी के अधिकारियों के लिए)	श्री राजेंद्र कुमार	10 अगस्त
10.			साइबर सुरक्षा में कृत्रिम बुद्धिमत्ता की भूमिका (लक्ष्य श्रोता - अधिकारी / सीईओ / यूसीबी के निदेशक)	श्री राजेश शर्मा	11 अगस्त
11.			यूसीबी के लिए निवेश के वर्गीकरण और मूल्यांकन पर आरबीआई के दिशानिर्देश	डॉ आशीष श्रीवास्तव	12 अगस्त
12.			यूसीबी के लिए साइबर सुरक्षा का ढांचा	श्री आशुतोष उपाध्याय	13 अगस्त
13.	वित्तीय समावेशन और साक्षरता	कृषि बैंकिंग महाविद्यालय , पुणे	TReDS पर विशेष अध्ययन	श्री एम सुंदरमूर्ति	18 अगस्त
14.			एमएसएमई के लिए ग्राहक शिक्षा	श्री नारायण	14 अगस्त

यह कार्यक्रमों की सांकेतिक सूची है। घोषणा पत्र पहले के अनुसार ही क्षेत्रीय कार्यालय और केंद्रीय कार्यालय विभागों को भेजे जाएंगे।